

Зургийн шифр: ДС-24/06  
Төсвийн дугаар ТШ-ДС-24/06

***Төв аймаг, Баянцогт сумын 2-р багт байрлах 25 хүүхдийн  
цэцэрлэгийн барилгын гадна фасадны засварын ажлын төсөв***

Төсөвт өртгийн дүн тоогоор: **29 823 423** төгрөг

Үсгээр: / *Хорин есөн сая найман зуун хорин гурван мянга дөрвөн зуун хорин гурван төгрөг* /

Зураг төслийн "Досей ХХК"-ийн  
Захирал ..... /С. Очирбат/



Төсвийн тооцоо хийсэн: ..... /Мэргэшсэн төсөвчин Ц.Тэргэл /



Төсөв тооцсон ..... он ..... сар ..... өдөр

Хаяг: УБ, БГД, 3-р хороо, Дунд гол 35

Е-майл хаяг: [tergel.tsumbuukhuu@gmail.com](mailto:tergel.tsumbuukhuu@gmail.com)

Утас: 99245295

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	3,705,744
2	Материал	14,575,147
3	Тээвэр	365,015
4	Машин ашиглалт	72,392
	<b>Шууд зардлын дүн</b>	<b>18,718,298</b>
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	1,154,886
6	Ашиг / 15%/	2,980,978
	<b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>	<b>22,854,161</b>
7	НӨАТ 10%	2,285,416
8	Нормчлолын сан 0.18%	41,137
	<b>Дүн</b>	<b>25,180,714</b>
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	457,083
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	3,500,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	228,542
	<b>Дүн</b>	<b>29,366,339</b>
12	Магадлашгүй ажил 2 %	457,083
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	<b>Дүн</b>	<b>29,823,423</b>

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Гадна заслын ажил	22,854,161	3,705,744	14,575,147	72,392	365,015	1,154,886	2,980,978
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		22,854,161	3,705,744	14,575,147	72,392	365,015	1,154,886	2,980,978

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-230-04	Гадна ханын өрөг ба өнгөлгөөний төмөр шат угсарч буулгах	м2	122	3.1 / 2	.71 / .15	86.4 / 18.62	6227 / 5212	538015 / 97033	635,048
57-010-63	Гадна хананы хуурай шавардлагыг ховхлож унагах	м2	122	2.0 / 2	.14 / .03	17.57 / 3.66	5212 / 5212	91564 / 19076	110,640
10-050-06	Гадна хана XPS хөөсөнцөр хавтангаар дулаалах /6-20см/	м2	108	3.0 / 2	.52 / .03	55.62 / 3.24	6150 / 5212	342063 / 16887	358,950
15-680-16	Гадна хананд сайдинг хавтан өнгөлгөө хийх	м2	116	3.5 / 2	.89 / .08	102.75 / 9.28	6536 / 5212	671592 / 48367	719,960
09-121-05	Цонхны гадна тавцанд борооны ус зайлуулах тавцан хийх	м2	2	4.0 / 2	1.7 /	3.4 /	6921 / 5212	23531 /	23,531
12-050-04	Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойн хамт хийх	м2	122	3.9 / 2	.05 /	6.2 / .11	6844 / 5212	42416 / 572	42,989
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолж автомашинд ачиж хаях	м3	10	2.0 / 2	.04 /	.41 /	5212 / 5212	2137 /	2,137

Нийт Хүн/цаг: 272.3488 / 34.907

Үндсэн цалин:

1,893,255

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

321,853

Нэмэгдэл цалин 37% :

700,504

Нийт цалин:

2,915,613

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

393,608

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

396,523

**Ажиллах хүчний зардал:****3,705,744**

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<b>Бүгд хүн/цаг:</b> 272.3488 / 34.907	<b>Бүгд цалин:</b>	<b>1,893,255</b>
<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:</b>		<b>321,853</b>
<b>Нэмэгдэл цалин 37%:</b>		<b>700,504</b>
<b>Нийт цалин:</b>		<b>2,915,613</b>
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</b>		<b>393,608</b>
<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>		<b>396,523</b>
<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>		<b>3,705,744</b>

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.8004	1,455	.8004	1	1	960.47	769
4-0004	Ус дамжуулах ховоо 185/3м	ш	33,400	36	1,202,400	.1755	96	1	219.71	3,702
4-0005	Ус дамжуулах ховооны таг 185мм	ш	2,300	4	9,200	.0161	96	1	219.71	340
	Ус дамжуулах ховооны дотор гадна булан 185мм	ш	27,000	4	108,000	.0002	96	2	290.47	4
4-0007	Ус дамжуулах хоолой 3м ф150	ш	44,700	4	178,800	.0161	96	1	219.71	340
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	1.8444	40,577	2.7666	96	1	219.71	58,354
1-3968	Угсармал шатны шалавч бамбай	м2	3,500	1.4518	5,081	.0348	96	2	290.47	972
1-3825	Төмөр шат	кг	1,500	45.14	67,710	.0451	96	1	219.71	952
1-1153	Ховоо тогтоогч 185мм/350мм	ш	6,500	12	78,000	.0014	96	2	290.47	38
1-5089	Хоолой тогтоогч төмөр 150мм	ш	6,500	8	52,000	.0027	96	2	290.47	76
4-0027	Хөнгөн цагаан төмрөөр хийсэн эдлэлийг тавлагч хадаас	ш	20	24	480	.0001	96	1	219.71	1
4-0026	Цонхны хуванцар тавцан	м2	28,000	2.02	56,560	.0101	96	1	219.71	213
1-4302	Цокольд наах сайдинг хавтан	м2	31,000	116	3,596,000	3.8303	96	1	219.71	80,790
1-4026	Цемент м-400	тн	374,242	.4176	156,283	.426	96	1	219.71	8,984
1-5081	Юүлүүр 185мм/150мм	ш	27,000	4	108,000	.0005	96	2	290.47	13
1-4543	Барилгын хог	м3	0	13	0	16.9	15	1	334.65	84,834
	Булан ус гадагшлуулагч 150мм	ш	10,800	4	43,200	.0002	96	2	290.47	4
1-3753	Булангийн холбоос 150мм	ш	10,800	4	43,200	1.084	96	2	290.47	30,227
1-4337	Хрс хөөсөнцөр хавтан 200мм	м3	408,713	21.6	8,828,201	2.4883	96	3	395.19	94,402

14,575,147

365,015

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

14,575,147

365,015

**МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)****ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	.48	59,489	28,436
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	1	43,956	43,956

**72,392****НИЙТ ДҮН:****72,392**